

سازمان صحتی جهان در ماه می به ۱.۴ میلیون تن در افغانستان خدمات صحتی ارایه کرده است



سازمان صحتی جهان می‌گوید بهداشتی را در افغانستان پشتیبانی کرده در ماه می سال روان میلادی، کرده و ۴۳.۹۱ تن تجهیزات به ۱.۴ میلیون تن در افغانستان بهداشتی و غیربهداشتی را به ۶۹ خدمات صحتی ارایه کرده است. مرکز صحتی توزیع کرده است. سازمان صحتی جهان روز یکشنبه، ۱۱ سرطان، با نشر از این نیز سازمان صحتی توییتی این مطلب را نوشته است. جهان کمک‌هایی را به سکتور این سازمان افزوده است که در این مدت، بیش از یک هزار مرکز منبع: هشت صبح



فراهم سازی زمینه ی کار برای هزاران تن

قرار است کمیته موظف پس از آفر گشایی، کار خود را روی ارزیابی طرح و پیشنهادها و اسناد شرکت‌های داوطلب آغاز کند. گفتنی است که کار پروژه توسعه ای سمنت جبل‌السراج با سرمایه‌گذاری بیش از ۲۰۰ میلیون دالر امریکایی با رشد ظرفیت تولید حدود شش هزار تن سمنت در روز، روی دست گرفته خواهد شد که با تطبیق آن برای هزاران تن بصورت مستقیم و غیرمستقیم زمینه کار فراهم میشود.

جلسه آفر گشایی پروژه توسعه یی فابریکه سمنت جبل‌السراج پروان برگزار شد؛ که با تطبیق این پروژه ی توسعه یی برای هزاران شخص زمینه کار فراهم خواهد شد. به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی وزارت معادن و پترولیم به آژانس باختر؛ در این جلسه شیخ‌الحديث شهاب‌الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم، در رابطه به روند توسعه این فابریکه در بخش های گونه گونه به اشتراک کنندگان معلومات داد.

مولوی عبدالکبیر: به منظور تقویت مدارس خصوصی، برای آنان بودجه اختصاص خواهد یافت



معاون و کفیل ریاست دینی، برای شاگردان الوزرا در دیدار با شماری آموزش های عصری از استادان و مسئولان نیز آغاز شده است. مدارس مختلف ولایت آنان پیشنهادات شان کابل گفت: امارت را بخاطر بهبود هرچه اسلامی در کنار مدارس بیشتر مدارس متذکره دولتی، به منظور تقویت با کفیل ریاست مدارس خصوصی، برای الوزرا شریک ساختند. این مدارس، هم بودجه مولوی عبدالکبیر کفیل اختصاص خواهد یافت. و معاون سیاسی ریاست به اساس گزارش نشر الوزرا افزود که امارت شده از سوی آژانس باختر؛ اسلامی در آینده در مولوی عبدالکبیر معاون کنار مدارس دولتی، به سیاسی و کفیل ریاست منظور تقویت مدارس الوزرا با شماری از استادان خصوصی نیز بودجه را و مسئولان مدارس مختلف اختصاص خواهد داد. ولایت کابل دیدار نمود. مولوی عبدالکبیر در اخیر در این دیدار علمای صحبت هایش از تمام یاد شده گفتند که در مدارس خصوصی خواست فعالیت های مدارس که نصاب درسی خویش دینی در کابل تغییرات را در هماهنگی با وزارت مثبت آمده است و در معارف تطبیق نمایند. کنار نصاب کامل درسی

مولوی نور محمد نایب؛ کمیته های کاری برای برگشت حجاج به کشور آمادگی های لازم داشته باشند



شیخ الحدیث دکتور مولوی نور محمد نایب سرپرست وزارت ارشاد، حج و اوقاف و رئیس عمومی بعثه حج درنشتی با مسئولان بعثه های افغانی در مکه مکرمه و مدینه منوره از آنان خواست که در انتقال حجاج افغانی از مکه مکرمه به کشور و از مکه مکرمه به مدینه منوره آمادگی های لازم داشته باشند. به نقل از آژانس باختر؛ وزارت ارشاد حج و اوقاف با نشر این خبر گفته است: در این نشست سرپرست وزارت ارشاد، حج و اوقاف، در مورد انتقال حجاج از مکه به جده و برنامه پرواز های برگشتی حجاج، روند انتقال دسته دیگر از حجاج از مکه مکرمه به مدینه منوره صحبت کرده تاکید داشت که این دو برنامه باید به وجه احسن انجام شود. قرار است عملیات برگشت حجاج به زودی آغاز شود، منابع در وزارت ارشاد، حج و اوقاف گفته اند، اولین پرواز برگشت حجاج به روز سه شنبه هفته جاری از مکه مکرمه به سمت کابل اجرا خواهد شد.



پیروزی مشت زن افغان در برابر حریف بریتانیایی اش

قیس خادمی مشت زن حرفه بی افغان، در یک مسابقه دیدنی که در لندن برگزار شده بود بن نورمان، حریف بریتانیایی اش را شکست داد و لقب قهرمان قاره ی اروپا را از آن خود کرد. او با این پیروزی، کمر بند قهرمانی سازمان جهانی آی بی او اروپا را به کمر بست. به گزارش آژانس باختر، این مسابقه دیشب در شهر لندن مرکز انگلستان برگزار شد، قیس خادمی در این مسابقه، حریف

میزبانش را ضربه ی فنی کرد. پیش بینی ها همه دال بر پیروزی نورمان، مشت زن بریتانیایی بود اما خادمی در برابر این حریف قدرتمندش، با روحیه ی عالی و قدرتمند ظاهر شد و توانست او را شکست دهد. این دوازدهمین پیروزی قیس خادمی در پیکار های حرفه یی مشت زنی بود. او در کارنامه اش نه پیروزی، یک شکست و دو تساوی به ثبت رسانده است.

جاپان به دانشجویان افغان بورسیه می دهد



سفارت جاپان در کابل متوقف شده بود. اعلام کرده که قرار است به دانشجویان افغان در مقاطع ماستری و دکترا بورسیه بدهد. سفارت جاپان در کابل، روز یکشنبه، ۱۱ سرطان، با نشر بیانیهای از آغاز برنامه اعطای بورسیه های تحصیلی به دانشجویان افغان خبر داد. سفارت جاپان در افغانستان گفته که در سال ۲۰۲۴ به دانشجویان افغان بورسیه های تحصیلی در مقاطع ماستری و دکترا اعطا می کند. این سفارت افزوده که روند انتخاب دانشجویان در همکاری با بنیاد آفاخان انجام خواهد شد. برنامه اعطای بورسیه جاپان پس از رسیدن طالبان به قدرت

موقوف شده بود. پیش از این، این کشور در ماه می ۲۰۲۱ اعلام کرده بود که بورسیه های تحصیلی را در اختیار دانشجویان واجد شرایط قرار می دهد. در همین حال، چندی پیش جاپان با همکاری کمیشنری عالی سازمان ملل در امور پناهندگان از اعمار یک مکتب، مرکز اجتماعی و نیروگاه برق آبی کوچک در بامیان خبر داد. از سوی دیگر، خبرگزاری باختر که تحت کنترل طالبان است در ماه جوزا گزارش داد که قرار است یک نهاد کمک رسان جاپانی ۱۵ مکتب در ولایت هلمند بسازد. منبع: خبرگزاری افق

دموکراسی و لغو مجازات اعدام، ۱۹۵۰-۲۰۱۰



یافته‌های این تحقیق فرضیه‌های ۱-۴ را تأیید می‌کند. به عبارت دیگر، (۱) سطح دموکراسی، (۲) فضای نهادی برای مشارکت قوای مقننه و قضائیه در روند سیاست‌گذاری، (۳) تغییر عمده‌ی دموکراتیک در حکومت، و (۴) سابقه‌ی حکومت دموکراتیک همگی برای لغو تدریجی مجازات اعدام ضروری‌اند. اما دموکراسی در لغو سریع اعدام نقش مهمی ندارد. به عبارت دقیق‌تر، از میان ۴ عامل پیش‌گفته تنها تغییر عمده‌ی دموکراتیک یا همان گذار دموکراتیک از حکومت اقتدارگرا به حکومت دموکراتیک، و نه خود محیط دموکراتیک، به لغو سریع اعدام می‌انجامد. یافته‌ها حاکی از آن است که نهادهای بین‌المللی نظیر سازمان ملل و شورای اروپا در لغو مجازات اعدام نقش مهمی دارند. رابطه‌ی میان تصویب دومین معاهده‌ی اختیاری سازمان ملل و لغو تدریجی مجازات اعدام، مثبت و از نظر

آماری معنادار است. افزون بر این، تصویب معاهده‌ی شماره‌ی ۶ از سوی شورای اروپا تأثیر مثبت و مهمی بر لغو فوری مجازات اعدام در بعضی از اعضای بالفعل و بالقوه‌ی این شورا داشته زیرا این کشورها مایل به حفظ یا تقویت جایگاه خود در اروپا بوده‌اند. این یافته‌ها همچنین نشان می‌دهد که تأثیر نظام حقوقی مبتنی بر رویه‌ی قضائی بر لغو فوری یا تدریجی مجازات اعدام از نظر آماری معنادار نیست. به نظر می‌رسد که دین بر لغو فوری یا تدریجی مجازات اعدام تأثیر دارد. میان درصد کاتولیک‌ها و لغو فوری مجازات اعدام رابطه‌ی مثبتی وجود دارد اما رابطه‌ی میان درصد کاتولیک‌ها و لغو تدریجی مجازات اعدام از نظر آماری معنادار نیست. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

نشست سران شانگهای با محوریت افغانستان

برگزار می‌شود



۲۳مین اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای به میزبانی هند و با محوریت افغانستان قرار است فردا سه شنبه ۱۳ سرطان به صورت مجازی برگزار شود. رسانه‌های هندی گزارش داده‌اند که ۲۳مین اجلاس سران کشور های عضو سازمان همکاری شانگهای به ریاست هند قرار است روز سه‌شنبه، ۱۳ سرطان به صورت مجازی برگزار می‌شود. گفته می‌شود که در این نشست در مورد وضعیت افغانستان نیز صحبت خواهد شد. هند ریاست دوره ای سازمان همکاری شانگهای را بر عهده دارد. شبکه خبری بهارات گزارش داده که موضوع افغانستان از اولویت های هند است. سران کشور های چین، روسیه، هند، قزاقستان، قرقیزستان، پاکستان، ازبکستان و ایران در این نشست مجازی صحبت خواهند کرد. مبارزه با افراط‌گرایی و تروریسم، امنیت منطقه، اقتصاد، احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی از جمله موضوعاتی که در نشست فردا مورد بحث قرار خواهد گرفت. سرگئی لاوروف؛ وزیر خارجه فدراسیون روسیه نیز روز جمعه طی سخنانی در مرکز دیپلماسی مردمی سازمان همکاری شانگهای در مسکو گفت که در نشست آتی سازمان همکاری شانگهای در تاریخ چهارم جولای، ایران و بلاروس رسماً عضو دائمی این سازمان می‌شوند. سازمان همکاری شانگهای در سال ۱۹۹۶ توسط رهبران چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان و تاجیکستان با هدف برقرار کردن موازنه قدرت در برابر نفوذ امریکا و ناتو به نام شانگهای پنج پایه‌گذاری شد و بعد از پیوستن ازبکستان به آن، سازمان همکاری شانگهای نام گرفت. سازمان همکاری شانگهای رسماً در ۱۵ جون ۲۰۰۱ میلادی تأسیس و دفتر مرکزی آن در چین ایجاد شد. زبان رسمی این سازمان روسی و چینی است. منبع: خبرگزاری افق

مقام ایرانی: چهار هزار پناهجوی افغان از طریق گذرگاه میلک به افغانستان بازگردانده شدند



پرویز قاسم‌زاده، فرمانده مرزی زابل ایران گفته است که در ۲۴ ساعت گذشته حدود چهار هزار پناهجوی افغان از طریق گذرگاه مرزی میلک به افغانستان بازگردانده شده‌اند. قاسم‌زاده روز یکشنبه، ۱۱ سرطان، گفته است که این پناهجویان به دلیل ورود و اقامت غیرقانونی و انقضای تاریخ گذرنامه بازداشت و بازگردانده شده‌اند. وی افزوده است که اتباع خارجی برای ورود، اقامت و خروج از ایران باید از طریق مجراهای قانونی اقدام کنند و در صورت ورود غیرمجاز به ایران، با برخورد قانونی مرزبانان مواجه خواهند شد. این در حالی است که چندی پیش حسین شرافتی راد، مدیرکل اتباع و مهاجران خارجی خراسان رضوی ایران گفته بود که آن کشور در فصل بهار سال روان، ۹۰ هزار پناهجوی افغان را به کشورشان بازگردانده است. پیش از این نیز گزارش‌هایی در پیوند به اخراج اجباری پناهجویان افغان از ایران نشر شده بود.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

دو جوان افغان برنده جایزه سالانه بنیاد شاه‌دخت دایانا شدند



صابره سید و محمد جاوید امانی، دو جوان افغان که در بخش‌های حقوق بشر و آموزش فعالیت داشتند، برنده جایزه سال ۲۰۲۳ بنیاد شاه‌دخت دایانا شناخته شده‌اند. نتایج برنده‌گان این جایزه روز یکشنبه، ۱۱ سرطان، در وبسایت این بنیاد اعلام شد. بنیاد شاه‌دخت دایانا که همه‌ساله جوایزی را به جوانان تاثیرگذار در جهان اهدا می‌کند گفته است که صابره سید، دختر افغان، به‌رغم شرایط دشوار در افغانستان، توانسته که با ایجاد یک مرکز آموزشی، برای بیش از ۱۰ هزار دختر زمینه آموزش را فراهم کند. به گفته این نهاد، صابره همچنان در زمینه کاهش ازدواج‌های اجباری و زیرسن و موانع فرهنگی فرا راه تحصیل دختران به آنان کمک می‌کند. یکی دیگری از برنده‌گان جوایز بنیاد شاه‌دخت دایانا هم محمد جاوید امانی است. وی به‌دلیل ایجاد نهادی زیر نام «CHANGE MAKERS OF THE WORLD» در بخش‌های مختلف از جمله رشد جامعه، مسایل حقوق بشری و آموزش به این جایزه دست یافته است. این جوان افغان در سال ۲۰۲۱، برای مشارکت جوانان در روند صلح بین‌الافغانی نیز نقش مهمی را ایفا کرده است. گفتنی است که جوایز سالانه بنیاد شاه‌دخت دایانا، همه‌ساله پس از یک پروسه طولانی به جوانانی در سطح جهان تعلق می‌گیرد که در مسایل حقوق بشری، آموزش و ایجاد رفاه در جوامع کار کرده باشند. در کنار این دو جوان، ده‌ها تن دیگر از کشورهای مختلف، از جمله پاکستان، هند و امارات متحده عربی برنده این جایزه شده‌اند. شاه‌دخت دایانا فرانسس اسپنسر عضوی از خانواده سلطنتی بریتانیا، همسر نخست چارلز سوم و مادر ویلیام و هری بود. او برای فعالیت‌هایش در زمینه کمک به بنیادهای خیریه بین‌المللی شناخته شده است.

منبع: هشت صبح